
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               Αγ. Στέφανος, 6.12.2017
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                               Αριθ. Πρωτ.: - οικ. 40678 -
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                       
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
Πληροφορίες: Α. Παπαδόπουλος
Τηλ. 210 800 48 30

ΠΡΟΣ
τον κ. Πρόεδρο της Οικονομικής  Επιτροπής

ΘΕΜΑ : Έγκριση  Μελέτης,  Όρων  Διακήρυξης,  Δαπάνης  και  Διάθεση  Πίστωσης
Προϋπολογισμού  Δήμου  ο.ε.  2017  για  την  «Προμήθεια  Μηχανήματος
Διαχείρισης Απορριμμάτων Πρασίνου» του Δήμου Διονύσου

Έχοντας υπόψη: 

α) τις διατάξεις της παραγράφου 1.δ) του άρθρου 72 του Νόμου 3852/2010 (η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το
δημοτικό  συμβούλιο,  καθώς  επίσης  και  για  τις  περιπτώσεις  απευθείας  ανάθεσης
προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά
επείγουσες περιπτώσεις), 
β) τις διατάξεις των άρθρων 158 «Δαπάνες» και  209 «Προμήθειες-Υπηρεσίες-Μελέτες» του
Ν.3463/2006, 
γ) τo Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», ΦΕΚ 145/τ.Α'/5.8.2016, 
δ)  τον  Ν.4412/8.8.16  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”,
στ) την υπ' αριθ. 165/2017 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η
διενέργεια προμήθειας μηχανήματος διαχείρισης απορριμμάτων πρασίνου, 

παρακαλούμε όπως ληφθεί σχετική απόφαση, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του
Δήμου:
1. για την έγκριση της με αριθμό 50/2017 Μελέτης «Προμήθεια Μηχανήματος Διαχείρισης

Απορριμμάτων  Πρασίνου»,  ενδεικτικού  προϋπολογισμού  449.996  Ευρώ,
συμπεριλαμβανομένου όλων των επιβαρύνσεων,

2. για  την  έγκριση  των  όρων  της  διακήρυξης  του  σχετικού  διαγωνισμού  τους  οποίους
συνέταξε το Τμήμα Προμηθειών του Δήμου,

3. για  την  έγκριση  της  δαπάνης  «Προμήθεια  Μηχανήματος  Διαχείρισης  Απορριμμάτων
Πρασίνου» του Δήμου Διονύσου και  τη  διάθεση ισόποσης πίστωσης (449.996 €)  με
χρέωση  του  ΚΑ  70.7131.0005  «Προμήθεια  Εξοπλισμού  Διαχείρισης  Απορριμμάτων
Πρασίνου για Πυρασφάλεια (Κλαδοφάγος)» 

και την εξόφληση των σχετικών δαπανών (ΠΑΥ ……./2017).

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΕΠΠΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ

Συντάκτης Προϊστάμενος
Ύδρευσης  και
Πρασίνου

Προϊστάμενος
Καθαριότητας
&
Ανακύκλωσης

Προϊστάμενος
Διεύθυνσης
Περιβάλλοντος

Ονομ/μο Α. Παπαδόπουλος
Υπογραφή
Ημερ/νία




